



Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de pintura em geral, com fornecimento de mão de obra e materiais, em edificações ocupadas pelo Ministério Público do Estado de Minas Gerais.							DATA: fevereiro/2018	
ITEM:	1.3.4	SERVIÇO:	Revitalização de piso com pintura epoxi				UNIDADE:	m²
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE-TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)								
Tinta epoxi Premium		SINAPI insumos	7304	dez/17	L	0,32	47,97	15,35
SUB- TOTAL							15,35	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)								
Pintor para tinta epoxi com encargos complementares		SINAPI Composição	88312	jan/18	h	0,30	21,93	6,58
Servente com encargos complementares		SINAPI Composição	88316	jan/18	h	0,30	13,44	4,03
SUB- TOTAL							10,61	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							25,96	
ITEM:	1.3.6	SERVIÇO:	Aplicação de produto antiderrapante				UNIDADE:	m²
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE-TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)								
Produto antiderrapante		cotação		fev/18	L	0,13	72,54	9,07
SUB- TOTAL							9,07	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)								
Pintor com encargos complementares		SINAPI Comp	88310	jan/18	h	0,40	18,90	7,56
Servente com encargos complementares		SINAPI Composição	88316	jan/18	h	0,20	13,44	2,69
SUB- TOTAL							10,25	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							19,32	
ITEM:	1.5.2	SERVIÇO:	Lixamento de pintura de corrimão				UNIDADE:	m²
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE-TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)								
Lixa para superfície metálica		SINAPI insumos	3768	dez/17	un.	0,13	2,20	0,29
SUB- TOTAL							0,29	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)								
Pintor com encargos complementares		SINAPI Comp	88310	jan/18	h	0,08	18,90	1,51
SUB- TOTAL							1,51	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							1,80	
ITEM:	5.3	SERVIÇO:	Locação de cadeirinha suspensa				UNIDADE:	mês
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE-TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)								
Locação de cadeirinha suspensa por cabo de aço, com contrapeso e cinto de segurança		coleta		fev/18	mês	1,00	367,50	367,50
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							367,50	
ITEM:	5.4	SERVIÇO:	Montagem ou desmontagem de cadeirinha suspensa				UNIDADE:	unid.
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE-TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)								
Montagem opu desmontagem de cadeirinha suspensa		coleta		fev/18	unid.	1,00	150,00	150,00
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							150,00	